9

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 июня 2019 года

	№ 1188

	пгт. Междуреченский

	О системе показателей эффективности

управления муниципальным имуществом

муниципального образования

Кондинский район

В соответствии с решением Думы Кондинского района 28 января 2015 года               № 524 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района», Протоколом заседания рабочей встречи по рассмотрению предложений к проекту распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О Плане мероприятий по реализации Концепции повышения эффективности бюджетных расходов» от 04 апреля 2019 года № 1, администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Систему показателей эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район (приложение 1).
1.2. Методику расчета значений показателей эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район (приложение 2).

1.3. Методику рейтинговой оценки эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район (приложение 3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кондинского района от 13 февраля 2014 года № 298 «Об утверждении системы показателей оценки эффективности использования и управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район».
3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                      округа - Югры.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

кщ/Банк документов/Постановления 2019
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 18.06.2019 № 1188
Система показателей эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район

Система показателей эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район включает в себя:
1. Исполнение плана по поступлению в бюджет муниципального образования Кондинский район (далее - Кондинский район) администрируемых комитетом                              по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района                    (далее - Комитет) доходов от управления имуществом.

2. Исполнение плана по поступлению в бюджет Кондинского района средств                             от приватизации муниципального имущества.

3. Удельный вес неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества Кондинского района.

4. Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Кондинского района в общем количестве объектов недвижимости, находящихся в собственности Кондинского района за исключением земельных участков.

5. Удельный вес недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления в общем количестве объектов, по которым принято решение                   о передаче в оперативное управление.

6. Удельный вес земельных участков находящихся в собственности Кондинского района, на которые зарегистрировано право постоянного бессрочного пользования в общем количестве земельных участков, по которым принято решение о передаче на праве постоянного бессрочного пользования.

7. Доля хозяйственных обществ с участием Кондинского района, имеющих положительный финансовый результат, в общем количестве хозяйственных обществ                      с участием Кондинского района.

8. Удельный вес объектов недвижимости Кондинского района, на которые зарегистрировано право хозяйственного ведения, в общем количестве объектов недвижимости, по которым принято решение о закреплении в хозяйственное ведение.

9. Стоимость чистых активов организаций с участием Кондинского района на 1 рубль вложений Кондинского района.

10. Удельный вес расходов на предпродажную подготовку имущества в общем объеме средств, полученных от приватизации муниципального имущества Кондинского района.

11. Доля коммерческих организаций, виды деятельности которых не соответствуют полномочиям Кондинского района, в общем количестве коммерческих организаций                        с участием Кондинского района.

12. Доля состоявшихся продаж муниципального имущества Кондинского района                в числе объектов государственного имущества, включенных в перечень имущества, предназначенного к приватизации, и выставленных на продажу.

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 18.06.2019 № 1188
Методика расчета значений показателей эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район

	№
	Наименование показателя
	Методика расчета

	1.
	Исполнение плана
по поступлению в бюджет Кондинского района администрируемых Комитетом доходов от управления имуществом, за исключением средств от приватизации муниципального имущества (%)
	Ипд = (Ад /Пд) *100

где:

Ипд - показатель характеризует исполнение плана по администрируемым Комитетом доходам, поступившим          в бюджет Кондинского района от использования муниципального имущества за исключением средств              от приватизации;
Ад - поступившие в бюджет администрируемые Комитетом доходы от использования имущества,                   за исключением средств от приватизации муниципального имущества;
Пд - плановый показатель по администрируемым доходам Комитета от использования муниципального имущества за исключением средств от приватизации муниципального имущества

	2.
	Исполнение плана
по поступлению в бюджет Кондинского района средств от приватизации муниципального имущества (%)
	Ипп = (Адп/ Пп) *100

где:

Ипп - показатель характеризует исполнение плана по поступлению в бюджет администрируемых Комитетом средств от приватизации муниципального имущества;
Адп - поступившие в бюджет средства от приватизации муниципального имущества администрируемые Комитетом, в том числе средства от продажи акций                   и иных форм участия в капитале, находящихся                        в собственности Кондинского района;
Пп - плановый показатель по доходам от приватизации муниципального имущества, в том числе от продажи акций

	3.
	Удельный вес неиспользуемого недвижимого имущества
в общем количестве недвижимого имущества Кондинского района (%)
	Уни = (Фни / Ни)*100

где:

Уни - показатель характеризует удельный вес неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества Кондинского района;
Фни - фактическое количество неиспользуемого недвижимого имущества (за исключением земельных участков и имущества принятого в собственность Кондинского района с целью дальнейшей передачи бюджетам других уровней);
Ни - количество недвижимого имущества                                 (за исключением земельных участков и имущества принятого в собственность Кондинского района с целью дальнейшей передачи бюджетам других уровней)

	4.
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Кондинского района
в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков (%)
	Дон = (Фкн / Кон) х 100

где:

Дон - показатель характеризует долю объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Кондинского района в общем объеме объектов, подлежащих регистрации,                             за исключением земельных участков;
Фкн - фактическое количество объектов недвижимого имущества Кондинского района, на которые зарегистрировано право собственности за отчетный период, за исключением земельных участков;
Кон - количество объектов недвижимого имущества, подлежащих регистрации

	5.
	Удельный вес недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления в общем количестве объектов, по которым принято решение
о передаче в оперативное управление (%)
	Уио = (Иоу / Оп) х 100

где:

Уио - показатель характеризует удельный вес имущества, находящегося в оперативном управлении                в общем количестве объектов, подлежащих регистрации;
Иоу - фактическое количество недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления;
Оп - количество объектов, по которым принято решение о передаче в оперативное управление

	6.
	Удельный вес земельных участков находящихся
в собственности Кондинского района,
на которые зарегистрировано право постоянного бессрочного пользования в общем количестве земельных участков, по которым принято решение
о передаче на праве постоянного бессрочного пользования (%)
	Узу = (Фкз / Кзе) х 100

где:

Узу - удельный вес земельных участков находящихся              в собственности Кондинского района, на которые зарегистрировано право постоянного бессрочного пользования в общем количестве земельных участков, по которым принято решение о передаче на праве постоянного бессрочного пользования;
Фкз - фактическое количество земельных участков,               на которые зарегистрировано право постоянного бессрочного пользования муниципального района;
Кзе - количество земельных участков, по которым принято решение о передаче в постоянное бессрочное пользование

	7.
	Доля хозяйственных обществ с участием Кондинского района, имеющих положительный финансовый результат,
в общем количестве хозяйственных обществ
с участием Кондинского района (%)
	Дхо = (Фкхо/Окхо) х 100

где:

Дхо - доля хозяйственных обществ с участием автономного округа, имеющих положительный финансовый результат, в общем количестве хозяйственных обществ с участием муниципального района;
Фкхо - количество хозяйственных обществ с участием муниципального района, имеющий положительный финансовый результат, за отчетный период;
Окхо - общее количество хозяйственных обществ                      с участием муниципального района

	8.
	Удельный вес объектов недвижимости Кондинского района,
на которые зарегистрировано право хозяйственного ведения,
в общем количестве объектов недвижимости
по которым принято решение о закреплении
в хозяйственное ведение (%)
	Ун = (Охв / Он) х 100

где:

Ун - удельный вес объектов недвижимости на которые зарегистрировано право хозяйственного ведения,                     в общем количестве объектов недвижимости,                       по которым принято решение о закреплении                             в хозяйственное ведение;
Охв - фактическое количество объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право хозяйственного ведения;
Он - общее количество объектов недвижимости, зарегистрированных в собственность Кондинского района, по которым принято решение о передаче                     в хозяйственное ведение

	9.
	Стоимость чистых активов организаций с участием Кондинского района
на 1 рубль вложений Кондинского района (%)
	Сча на 1 руб. = Счав/Св

где:

Сча - стоимость чистых активов организаций с участием Кондинского района на 1 рубль вложений Кондинского района;
Счав - стоимость чистых активов организаций                         с участием Кондинского района;
Св - стоимость вложений Кондинского района.

Для расчета показателя при участии автономного округа в капитале организации в размере менее 10%, размер чистых активов (Счав) определяется пропорционально доли вложения автономного округа в данной организации

	10.
	Удельный вес расходов
на предпродажную подготовку имущества
в общем объеме средств, полученных
от приватизации муниципального имущества
Кондинского района (%)
	Ур = (Рп/Дп) х 100

где:

Ур - удельный вес расходов на предпродажную подготовку имущества в общем объеме средств, полученных от приватизации муниципального имущества Кондинского района за отчетный период;
Рп - фактическая сумма расходов на предпродажную подготовку муниципального имущества Кондинского района за отчетный период;
Дп - сумма доходов, полученных от приватизации                   за отчетный период

	11.
	Доля коммерческих организаций, виды деятельности которых
не соответствуют полномочиям Кондинского района в общем количестве коммерческих организаций с участием Кондинского района (%)
	Дко = (Фко/Око) х 100

где:

Дко - показатель характеризует долю коммерческих организаций, виды деятельности которых                                не соответствуют полномочиям Кондинского района,               в общем количестве коммерческих организаций                       с участием Кондинского района;
Фко - фактическое количество коммерческих организаций, виды деятельности которых                                не соответствуют полномочиям Кондинского района;
Око - общее количество коммерческих организаций                     с участием Кондинского района (определяется суммарно на основании сведений в Реестре муниципального имущества Кондинского района на отчетную дату,                        в целях оценки, сокращения данного показателя является положительным)

	12
	Доля состоявшихся продаж муниципального имущества Кондинского района в числе объектов государственного имущества, включенных
в перечень имущества, предназначенного
к приватизации,
и выставленных
на продажу
	Дп = (Кфакт/Кплан)*100

Где:

Дп - доля состоявшихся продаж муниципального имущества Кондинского района в числе объектов государственного имущества, включенных в перечень имущества, предназначенного к приватизации,                          и выставленных на продажу;
Кфакт - количество состоявшихся продаж объектов муниципального имущества Кондинского района;
Кплан - общее количество объектов муниципального имущества, включенных в перечень имущества, предназначенного к приватизации, и выставленных               на продажу

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 18.06.2019 № 1188
Методика рейтинговой оценки эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Кондинский район

	№
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Присваиваемый балл

	1
	Исполнение плана по поступлению
в бюджет Кондинского района администрируемых Комитетом доходов от управления имуществом, за исключением средств
от приватизации муниципального имущества (%)
	План исполнен
на 93-107%
	2

	План исполнен менее чем на 93% либо более чем на 107%
	0

	2
	Исполнение плана по поступлению
в бюджет Кондинского района средств от приватизации муниципального имущества (%)
	План исполнен
на 93-107%
	2

	План исполнен менее чем на 93% либо

более чем на 107%
	0

	3
	Удельный вес неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества Кондинского района (%)
	Значение показателя равно 0 либо меньше значения показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя
больше 0 и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя превышает значение показателя предыдущего года
	0

	4
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности Кондинского района
в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков (%)
	Значение показателя
равно 100% либо превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя меньше 100% и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
либо равно 0
	0

	5
	Удельный вес недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления в общем количестве объектов, по которым принято решение о передаче
в оперативное управление (%)
	Значение показателя равно 100% либо превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя меньше 100% и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
либо равно 0
	0

	6
	Удельный вес земельных участков находящихся в собственности Кондинского района, на которые зарегистрировано право постоянного бессрочного пользования в общем количестве земельных участков,
по которым принято решение
о передаче на праве постоянного бессрочного пользования (%)
	Значение показателя равно 100% либо превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя меньше 100% и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
либо равно 0
	0

	7
	Доля хозяйственных обществ
с участием Кондинского района, имеющих положительный финансовый результат, в общем количестве хозяйственных обществ
с участием Кондинского района (%)
	Значение показателя равно 100% либо превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя меньше 100% и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
либо равно 0
	0

	8
	Удельный вес объектов недвижимости Кондинского района, на которые зарегистрировано право хозяйственного ведения, в общем количестве объектов недвижимости по которым принято решение
о закреплении в хозяйственное ведение (%)
	Значение показателя равно 100% либо превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя меньше 100% и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
либо равно 0
	0

	9
	Стоимость чистых активов организаций с участием
Кондинского района на 1 рубль вложений Кондинского района (%)
	Значение показателя превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
	0

	10
	Удельный вес расходов
на предпродажную подготовку имущества в общем объеме средств, полученных от приватизации муниципального имущества Кондинского района (%)
	Значение показателя превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
	0

	11
	Доля коммерческих организаций, виды деятельности которых
не соответствуют полномочиям Кондинского района в общем количестве коммерческих организаций с участием
Кондинского района (%)
	Значение показателя равно 0 либо меньше значения показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя больше 0 и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя превышает значение показателя предыдущего года
	0

	12
	Доля состоявшихся продаж муниципального имущества Кондинского района в числе объектов государственного имущества, включенных в перечень имущества, предназначенного
к приватизации, и выставленных
на продажу
	Значение показателя равно 100% либо превышает значение показателя предыдущего года
	2

	Значение показателя меньше 100% и оно осталось на уровне предыдущего года
	1

	Значение показателя меньше значения показателя предыдущего года
либо равно 0
	0